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KORANENS BUDSKAP KAPITEL 62

SURAH al-Jumu’a
Kapitelnamn: Surat al-Jumuʿah vilket betyder ”Fredagsbönen”.
Den består av 11 verser och uppenbarades i Medina.

Kapitlet betonar vikten av fredagsbönen som en samlingspunkt för de
troende. Det inleds med att framhäva Guds makt över himlarna och jorden
och att Han har sänt profeten för att undervisa och rena människorna.
Suran påminner om att tidigare folk fick uppenbarelse men försummade
den, och varnar för att inte upprepa deras misstag.

Den mest centrala delen handlar om fredagsbönen: när kallelsen sker ska
de troende lämna handel och skynda till Guds åminnelse. Efter bönen är
det tillåtet att återgå till vardagliga sysslor, men alltid med Guds minne i
hjärtat. Avslutningen betonar att det som finns hos Gud är bättre än
världsliga nöjen och vinster.

I GUDS DEN NÅDERIKES DEN BARMHÄRTIGES NAMN

ALLT det som himlarna rymmer och det som jorden bär prisar Gud,
Konungen, den Helige, den Allsmäktige, den Vise. (1)
Det är Han som har sänt ett Sändebud till de olärda ur deras egna led för
att framföra Hans budskap till dem och [lära] dem renhet och undervisa
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dem i Skriften och [profeternas] visdom – de hade förut helt uppenbart
gått vilse – (2)
och till andra [folk], som ännu inte kommit i beröring med dem – Han är
den Allsmäktige, den Vise. (3)
Sådan är Guds nåd, och Han skänker den till den Han vill. Guds nåd är en
outsinlig källa. (4)
DE som anförtroddes Tora och som därefter inte förmådde bära denna
[börda], kan liknas vid åsnan som bär en last av heliga böcker. Ett folk
som påstår att Guds budskap är lögn visar upp sin mest motbjudande
sida; Gud vägleder inte dem som oupphörligt begår orätt. (5)
Säg: ”Ni, bekännare av den judiska tron! Om ni som ni påstår är Guds
enda vänner bland människorna, borde ni önska er döden – om ni talar
sanning!” (6)
Men de kommer aldrig att önska sig döden på grund av det som deras
händer har sänt före dem [till Domen]; och Gud känner de orättfärdiga. (7)
Säg: ”Döden, som ni vill fly från, skall infinna sig till det möte [som är
utsatt] för er och då skall ni föras åter till Honom som känner allt det som
är dolt för människor och det som de kan bevittna, och då skall Han låta er
veta vad era handlingar [var värda].” (8)
TROENDE! När böneutroparen kallar till fredagsbönen, lämna då handel
och köpenskap och skynda er dit där Guds namn åkallas; detta är för er
det bästa – om ni [bara] visste! (9)
Och när bönen är slut skall var och en gå tillbaka till sitt för att söka det
som Gud i Sin godhet [beviljar honom]. Och ha alltid Gud i tankarna, för
att det skall gå er väl i händer. (10)
[Men om] människorna blir varse [ett tillfälle att göra] en vinst eller [att få
en stunds] förlustelse, bryter de upp [från bönen] och lämnar dig
[Muhammad] stående [i predikstolen]. [Varna dem och] säg: ”Det som
[väntar er] hos Gud är bättre än ytlig förströelse eller [ett tillfälle att göra]
en vinst; ingen sörjer bättre [för de sina] än Gud!” (11)
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